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  Hurá leto!!!  

 

Majstri  

       štetca  
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Úvodné slovo           

šéfredaktora 

 

Milí čitatelia Seneckého 

raja, chcel by som vás touto 

úvodnou rečou pozdraviť. V 

letnom čísle časopisu si 

môžete pozrieť zaujímavé 

veci, napríklad Rozlúčka 

s deviatym ročníkom, Majstri 

štetca, Juraj znova v sebe 

prebudil básnické črevo 

a napísal peknú básničku 

o lete. Môžete si prečítať 

rozhovor Na kávičke s pánom 

vychovávateľom Michalom 

Hantákom a možno si 

prostredníctvom Lukášovho 

článku uvedomíte, aké sú 

drogy v živote človeka 

nevyspytateľné.   

Ako spomienku na školský 

rok 2010/2011 sme 

v časopise uverejnili fotky 

našich školákov. Skúste sa 

v nich nájsť. Prajeme vám 

príjemné čítanie tohto 

vydania a príjemné a slnečné 

leto. 

                               

Rudo (Paĺo)  

9. roč. 



 

 

 

osledných pár dní do prázdnin, 

čakáme odchod do rodín. 

Niektorí sa vrátime, niektorí už nie, 

prajem Vám, nech Vás vonku šťastie neminie. 

Robili sme zle, 

tu s tým prestali sme, 

svoje sľuby dodržali sme. 

Na prázdniny čakali sme celý rok, 

dúfam že vonku chytíme správny krok. 

Snažte sa byť dobrými, nevráťte sa späť. 

Nerobte zlé veci a rozmýšľajte hneď. 

Ani drogy neberte, 

zlým ľuďom neverte. 

Toto bude všetko, dovidenia. 

Vydržte to vonku bez zle robenia. 

 

                       Juraj , 7. roč. 
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Návod ako sa odtiaľto dostať podľa Roba : 

 
1. Naučiť sa sebakontrole 

2. Nepapuľovať 

3. Počúvať 

4. Snažiť sa stále zlepšovať 

 

     Takže na prázdniny by som chcel ísť niekam do Tatier s maminou. Potom by som sa 

chcel vyhnúť starej partii. Určite pôjdem niekam s mojou frajerkou na pizzu a budem 

sa stále „haluziť“. 

 

        Robo , 7. roč.  

P. S. Odporúčame sa „haluziť“ len tak v norme a v rámci všetkej slušnosti, lebo bude zle 

nedobre.  



Ako som 

žil pred 

tým, než 

som sa 

dostal 

do     SLVS 

 
 Takže, volám sa Lukáš Pútec, mám 16 

rokov. Narodil som sa 21.4.1995. Do 6 rokov 

mojej etapy života bolo všetko v poriadku. 

Do mojich 11 narodenín si toho veľa 

nepamätám, no viem, že na moje 11 

narodeniny som prvýkrát vyskúšal marihuanu. 

Od tej chvíle ma menej a menej začala 

zaujímať škola a rodina. Začal som sa 

zaujímať o svojich kamarátov, o to čo robia, 

ako sa obliekajú, akú hudbu počúvajú.  

 Zapadol som medzi nich, ani neviem 

ako rýchlo ma pohltila ulica. Marihuanu som 

bral iba občas. Začalo to tak, že 

sme sa každý piatok poskladali 

na jeden gram marihuany. 
Vtedy stál jeden gram desať eur, takže sme 

sa skladali piati po dve eurá, nebol žiaden 

problém. Otec mi dával, vždy keď som si 

vypýtal.. Povedal som, že ideme s kamarátmi 

na pizzu. No ani nie za 3-4 mesiace som si 

povedal, že ma to raz do týždňa už nebaví. 

Potrebujem toho viac. Tak som začal brať 

marihuanu každý víkend, aj v sobotu aj 

v nedeľu. No asi tak okolo pol roka ma to 

prestalo baviť. Začal som brať marihuanu 

každý deň, vždy ako to išlo. Vždy keď som si 

vypýtal od otca, každé ráno do školy na 

desiatu 3 eurá, tak som si po obede vždy 

kúpil marihuanu. Nakoniec ani neviem ako to 

už so mnou išlo dolu vodou. Začal som si za 

tie tri eurá vždy ráno kupovať marihuanu, 

dal som si dávku a na školu som kašľal. Už 

som tam iba sedel a čakal kým odbije pol 

druhej. Aby som mohol ísť domov, hodiť 

tašku a ísť von za kamarátmi a zasa si dať 

svoju dávku. Potom som začal každý deň 

otcovi kradnúť peniaze, čo ma teraz veľmi 

mrzí, lebo to čo mi dal ráno tie tri eurá, tak 

to som „prehúlil“ už ráno. A na poobedie mi 

už nič nezostalo. Najskôr som mu bral len 5-

10 eur. No potom po pol roku to už bolo 20-

30 eur. A míňal som to na všeličo mimo drog. 

Tak som „húlil“ každý deň aj 3-4 krát. Keď 

som dovŕšil 15 rokov, začal som brať 

pervitín. Bolo ta raz s jedným bývalým 

kamarátom, on to už mal za sebou. Povedal , 

že je to výborné. Tak som si jeden piatok 

povedal, že to skúsim aj ja. Kúpil som si dve 

čiary a „fúkol“ som si do nosa rovno celú 

jednu. Tú druhú som dal tomu chlapcovi 

z kamarátstva. Začal som z domu predávať 

maličkosti, lebo som bol už po 2-3 mesiacoch 

úplne závislý. Otcovi som stále 

naďalej kradol peniaze. A v piatok 

keď prišiel opitý, tak som mu vzal aj 50-100 

eur. A to len aby som sa uspokojil, aby som 

mal na drogy. Utekal som z domu len kvôli 

drogám a kamarátom, mojím životom 

a rodinou teraz bola ulica  

 Čo ma viedlo k tomu že som vyskúšal 

marihuanu? No asi to, že som chcel patriť 

medzi ľudí, ktorých som tajne obdivoval. Že 

porušovali zákon a tak ďalej. Vtedy sa mi to 

zdalo proste také, že sú to naozaj chlapci 

z ulice, že ako to hodnotím? No tie časy sa 

mi páčili a hocikedy keby som sa sem 

nedostal, by som si ich zopakoval. Až na ten 

pervitín, to som nečakal že ma to tak pohltí 

a klesnem až tak dolu. Áno a chýbajú mi 

veľmi a už to nechcem ani vidieť, proste sa 

chcem zmeniť kvôli otcovi a kvôli sebe. To je 

asi všetko, už nemám k tomu čo dodať. 

 Ako som vydržal odolávať nástrahám 

života počas prázdnin? Fúha, to bolo ťažké, 

no zvládol som to. Snažil som sa na to 

nemyslieť. Veľakrát sami stalo, že boli 



kamaráti aj so mnou na opekačke, napríklad 

keď sme pili alkohol na oslavu mojich 

narodenín. Tak kamaráti vytiahli rovno predo 

mnou marihuanu, aj som si ju chytil do rúk, 

ovoniaval som ju. Bola to strašne príjemná         

vôňa. Hneď ako som to zacítil, tak som si 

spomenul na všetky tie časy, ktoré som 

s marihuanou prežil. Veľmi ma to 

lákalo dať si, ale povedal som 

si, že nie, lebo by som veľmi 

sklamal otca a predovšetkým 

samého seba. Keď som vydržal 8 

mesiacov, tak prečo to všetko zahodiť kvôli 

tomu, že teraz práve v tejto chvíli mám na to 

chuť. Aj som si chvíľu myslel, že to   

nevydržím, ale potom som si sadol vedľa 

mojej babenky a pripili sme si na moje 

narodeniny. Bolo to dobré a zvládol som to. 

Aj bez toho, aby som si dal niečo iné okrem 

alkoholu. Myslím si, že keby som ešte tieto 

prázdniny nemal alkohol, tak by som to 

nezvládol na 100%. Ale už keď pôjdem na 

veľké prázdniny, tak to vyskúšam už aj bez 

alkoholu, aj bez cigariet. Lebo už aj toho sa 

chcem zbaviť. Lebo som zistil, že to nemá 

zmysel dávať peniaze na niečo, čo ma možno 

na 1-2 hodiny uspokojí, a potom z toho nič 

nemám. A ešte k tomu tie peniaze vlastne nie 

sú moje. Dáva mi ich otec a on na ne musí 

tvrdo pracovať. A ja ich takto ľahko míňam. 

Nie aby som si za ne niečo kúpil, niečo 

rozumné, čo mi ostane na dlho. Ale ja som 

ich míňal na úplne hlúposti.  

 

Lukáš , 7. roč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

        Lukáš sa zrejme nerád fotí ,  

            ale aj tak sme ho odfotili.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukážka z našej  grafity 

výtvarnej   tvorby 



 

Môj vzor 
 V tomto článku by som chcel napísať niečo o mojom vzore/vzoroch, ktorým by som sa 

chcel možno v budúcnosti podobať. Nebude to nikto konkrétny, no a čo to bude, budem písať 

nižšie. 

 Mojím vzorom nie je nik konkrétny, ale je to viac ľudí. Nebudem ich ani menovať, leto je 

ním každý človek, ktorý niečo na tomto svete dokázal a má okolo seba ľudí, ktorí ho vždy 

podporia a pomôžu mu a vie, že sa na nich môže vždy so všetkým 

spoľahnúť. Takisto je pre mňa veľkým vzorom človek, ktorý má v živote 

nejaký cieľ a ide si za ním za každú cenu a nevzdáva sa , aj keď sa mu 

to v tej chvíli práve nadarí. Som vo veku, kedy si určím na 50% 

budúcnosť tým, že si vyberiem nejakú strednú školu s odborom, ktorý by 

ma bavil a v budúcnosti aj živil a práve preto sa musím niečím/niekým 

inšpirovať. Určite by mal byť pre každé dieťa hlavným vzorom rodič. 

Pre dievča mama a pre chlapca otec, no keďže môj otec sa na školu 

dosť vykašlal a pracuje ako kamionista, tak si musím nájsť 

vzor v oblasti školy nejaký iný. Neznamená to, že otec nie je 

otcom ako má byť. Pre mňa je jedinečným rodičom už len preto, 

že je to môj otec a sme jedna krv. V budúcnosti som chcel byť veľmi 

hokejistom, no zdravie mi to neumožnilo a práve v hokeji som 

mal, keď som bol malý veľký vzor, Miroslava Šatana.  

 Na záver by som chcel iba povedať, že neexistuje bezchybný človek a práve preto si 

myslím, že mať vzor v jednom človeku nie je to pravé riešenie, kým to nie je niekto z rodiny. 

 

Martin , 9. roč.    

 
 

Moje najlepšie prázdniny: 

 
 Moje najlepšie prázdniny som prežil s mojou rodinou. Boli sme vo Zvolene za mojou tetou, 

ktorá má dobré srdce. No a po nejakom čase sme sa vybrali na termálne kúpalisko, kde to začalo. 

Ja s mojou sestrou sme sa kúpali. V tom dobehol môj brat a dal návrh, že budeme skákať do vody. 

 

 Prvý skočil môj brat a ja som skočil posledný a ako som skočil, stratil som trenky vo vode. 

Moja mama sa smiala a moja teta ich zobrala z vody a ukazovala ich mojej staršej sestre ktorá 

sedela na deke a opaľovala sa. V tom ako ich ukazovala, tak sa pomaly celé kúpalisko smialo na 

tom, že som stratil trenky vo vode. 

 

 Bolo to pre mňa dosť trápne, lebo sa smialo asi 70 ľudí na tom, že 

nemám trenky. Po nejakom čase mi ich teta vrátila, v bazéne som si ich dal na 

seba a vyšiel som von z vody, kde stála moja teta a otočila sa mi chrbtom. Ja 

som to využil a rozopol som jej podprsenku. Ja s mojim mladším bratom sme 

sa šúľali. Moja teta to zobrala zo srandy a ešte nás zobrala aj na zmrzlinu. 

 

 Takto v krátkosti som napísal ako som prežil moje najlepšie prázdniny. 



 

Lukáš , 9. ročník 

             

 

 
  Aby sme vás presvedčili  

                                        o tom, že malí umelci u nás rastú  

                                        takmer na každom kroku,  v tomto čísle Seneckého raja vám  

                                        predstavujeme výtvarnú tvorbu Lea  . Prajeme  

                                       vám príjemný umelecký zážitok.  

 

                                             

                   

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Lúčime sa s deviatakmi 
     Tak ako každý rok, tak aj tento niektorí z nás opustia základnú školu  

a po prázdninách zasadneme do nových lavíc na stredných školách. Chceli  

by sme vám preto povedať zopár slovíčok vďaky. 

 

 

 

     Milí žiaci a učitelia tejto školy.  

     Chcel by som sa s vami srdečne 

rozlúčiť, aj so žiakmi deviateho ročníka. 

Už budem pomaly veľký chlapec. Boli 

sme chlapci s dobrým kolektívom. Našiel 

som si dobrých kamarátov. Boli tu dobrí 

učitelia a vychovávatelia ktorí sa mi 

venovali a mali so mnou trpezlivosť 

a hlavne pán učiteľ Pulík, ktorý ma 

vyučoval matematiku. Moc mu ďakujem 

za všetko. Som veľmi rád, že som ukončil 

deväťročnú školskú dochádzku na takej 

dobrej škole, s takým dobrým 

personálom. Odnesiem si odtiaľto veľmi 

pekné zážitky na ktoré do konca života 

nezabudnem. Štúdium ma v deviatom 

ročníku veľmi bavilo, lúčim sa teda 

s touto základnou školou. 

      Ahojte, odchádzam domov !!! A teším 

sa na nových priateľov, na nové pokroky 

a na nových učiteľov. Posielam vám 

všetkým veľký bozk na rozlúčku.  

 

Rudo (Paľo) , 9. roč. 

 

 

 
 

 

 

     Milá pani riaditeľka, učitelia a žiaci. 

Chcel by som vám poďakovať za všetku 

nazbieranú trpezlivosť ku mne. Viem, že 

som bol ten najlepší žiak s dobrým 

prospechom, práve naopak. Bol som zlý 

chlapec čo sa nechcel učiť a čo robil 

každému nervy. 

     A chcel by som sa s vami rozlúčiť 

preto, že mi budú chýbať vaše tváre, ale 

určite sa ešte stretneme. Budem 

spomínať na mojich dobrých spolužiakov 

ktorí ma vždy skoro vo všetkom podržali 

a mrzia ma všetky hádky čo som 

spôsobil, bolo ich veľa. 

     Som rád že som vás spoznal a dúfam, 

že sa budeme ďalej stretávať. A budem 

spomínať na veľa dobrého ale aj zlého 

čo sme spôsobili za celých 9 rokov. Som 

veľmi rád, že som ukončil deviaty ročník. 

Bez vás by sa to asi nestalo. Je to pre 

mňa veľmi ťažké sa s vami rozlúčiť. A tá 

predstava že túto školu končím ma desí. 

Skoro všetci deviataci sa tešia na 

strednú školu. Ja som sa tešil tiež, ale 

teraz sa trošku aj bojím. Som moc 

zvedavý na nových ľudí, učiteľov 

a spolužiakov.  

     Budem na vás spomínať často, budete 

mi chýbať. 

 

 

Lukáš , 9. roč.

 

 

 



     Milá pani riaditeľka, učitelia a spolužiaci.  

     Chcem sa s vami rozlúčiť, lebo nastal ten čas, keď som ukončil deviaty ročník.  

     Prajem vám veľa úspechov, radosti a menej trápenia s druhými žiakmi. Chcel by som 

sa vám poďakovať za vaše trápenie so mnou a za to, že ste ma naučili veľa vecí do života. 

Moja obľúbená hodina bola telesná výchova s triednym učiteľom. Ale určite som 

nezabudol ani na naše kuchárky, ktoré nám vždy dobre navarili.  

     Chcem vám popriať veľa úspechov, aj mojím spolužiakom za to, čo som s nimi prežil. 

A nastal ten čas kedy sa s vami lúčim, dovidenia. 

     Ešte raz vám prajem veľa úspechov.   

 

Igor , 9. roč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                               

 

pánom vychovávateľom 

                Michalom 

 

 

Prečo ste sa tu rozhodli robiť? 

Lebo mám rád deti. 
 

Aký máte vzťah k deťom? 

Dobrý  
 
Čím sa zaoberáte vo voľnom čase? 

Kamerujem a chodím do prírody. 
 
Aký máte názor na telocvik? 

Mám rád telocvik a rád športujem. 
 
 

Na akú školu ste chodili? 

Na Univerzitu Komenského, Pedagogická 
fakulta 
 
Aké máte obľúbené jedlo, alebo nápoj? 

Mojito, knedľu, mäso, kapustu. 
 
Aký máte vzťah k Vašej priateľke? 

Dokonalý  
 
Aký deň máte najradšej? 

Keď mám voľno. 
 
Chceli by ste mať deti? 

Áno, už aj. 
 
Čo rád nosíte, aký štýl oblečenia? 

Taký čo ma napadne. 
 

Aké je vaše rodné mesto? 

Bratislava 
 
Dopočuli sme sa, že Vaša priateľka sa 

zaoberá ohňovou šou. Ako dlho? 

Má občianske združenie Ústav tvorivého 
žonglovania. Venuje sa tomu 10 rokov. 
 
Ako dlho pracujete ako kameraman? 

6 rokov asi 
 
Aký máte vzťah k zvieratám? 

Výborný, mám psa. 
 
Aké máte auto? 

Mazdu 
 
Aké je Vaše najobľúbenejšie zviera? 

Pes, daniel, mačka, srnka, muflón  
 
Lacko , 6. roč. 

 

 

 

 

 

 

 



Čo všetko oslavujeme v mesiaci máj a jún? 

Máj 

3.5 – Svetový deň slobody tlače 

8. 5 – Deň matiek 

15.5 – Medzinárodný deň rodiny 

17.5 – Svetový deň telekomunikácií 

25.5 – Deň Afriky 

31.5 – Svetový deň bez tabaku 

 

Jún 
1.6 – Medzinárodný deň detí 

5.6 – Svetový deň životného prostredia 

17.6 – Svetový deň boja proti rozširovaniu púští a sucha 

19.6 – Deň otcov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drogy: 
   

Pre niekoho je tento názov odpudivý. V hlave si predstavujú nejakú úbohú trosku s ihlou v ruke. 

No iný (drogovo závislí) už len pri predstave na to, ako si dajú svoju dávku sú vzrušení, stúpa im 

adrenalín, sú celí bez seba.  

 Každý vie to svoje o drogách a ten, ktorý o tom nevie sa časom k tomu dostane, 

započuje. Po prípade zo zvedavosti vyskúša. A je v tom ďalší. Je to tak, jeden prestane, druhý 

začne. Je to smutné, ale človek, ktorý to vyskúša ťažko prestane. Drogy sú všade. V šoubiznise, 

v škole, na ulici. Len malá časť populácie neberie drogy. Keď sa tak na to pozrieme, každý tretí 

človek už vyskúšal cigaretu, alkohol, poprípade tvrdšie drogy. Len malá časť z týchto ľudí 

prestala a vyskúšaním to skončilo. 

 U väčšiny to začína marihuanou, pokračuje pervitínom, no niektorí prejdú aj na heroín. 

Sú aj takí, ktorí sú hneď na pervitíne, alebo heroíne. Málo drogovo závislých ostane na slabšej 

droge. Je na to logické vysvetlenie, droga po čase prestane účinkovať. V minulosti boli drogy 

súčasťou môjho života, no ja som si uvedomil, že drogy nie sú všetko. Na svete sú dôležitejšie 

veci, ako je rodina, láska, priateľstvo. 

 Myslím si, že  každý človek má na výber medzi drogou a správnym životom plným šťastia 

a lásky. Určite nikto z vás by nechcel, aby vaše dieťa začalo brať drogy. Tak sa zamyslite, ako 

sa musia báť naši rodičia, keď nie sme v noci doma. Každý z vás by mal brať ohľad na svojich 

rodičov. Radím vám, nikdy nezoberte drogu.  

 Droga je ničiteľ života, droga je zlá.  

 

Michal , 7. roč. 

 

 

 

 

 

 

 



Čím chcem byť 

No tak v prvom rade by som si chcel dokončiť deviaty ročník.  

 A dostať sa na nejakú poriadnu strednú školu. Najlepšie by bolo keby že ma 

zoberú za kuchára na strednej škole Farského. V budúcnosti by som chcel pracovať ako 

kuchár. Nielen preto že dobre zarába, ale aj preto, že ma to baví. Rád experimentujem 

s jedlom a vždy mi niečo nové a chutné z toho vyjde. Po strednej škole by som asi išiel na 

vysokú školu, ale to je ešte ďaleko. Keď by som na vysokú školu nešiel, tak by som si asi 

založil rodinu. Deti by som chcel mať iba dve, tak by to bolo najrozumnejšie. Lebo jedno 

dieťa bo bolo rozmaznané a to by som asi nechcel. Deti by som chcel mať okolo 

dvadsiatich piatich. To je podľa mňa akurát taký rok pre bábätko. Keby mi nevyšiel ten 

kuchár, tak neviem čím by som bol. Mojím deťom moc zariaďovať nechcem, lebo keď 

budú starší tak si ten život budú zariaďovať oni samy. 

 Je to pre mňa ťažké rozprávať o tom čo bude keď nikdy nevieš čo sa stane. A čo 

keď nebudem chcieť pracovať ako kuchár? Ale to je teraz jedno, lebo kým budem 

pracovať a mať rodinu tak to je ešte ďaleko. 

 

Lukáš , 9. roč. 

 

 

 

 

Lukáš  

 

 

 

 

 

 



Vyhodnotenie testu 

nájdeš na ďalšej 

strane. Príjemnú 

zábavu  

Urob si s nami test 

Si typ do partie? 

1. Drzáň z ulice ti povie, aby si sa pridal k jeho bande. Ty... 

1bod - Nadšene súhlasíš! Je to super vodca! 

2 body - Najskôr si musíš povedať svoje pre a proti. 

3 body - Radšej sa pridáš k niekomu lepšiemu. 

 

2. Vieš, do koho je niekto z tvojich spolužiakov nešťastne zamilovaný. Čo spravíš? 

1 b - Povieš to svojím dobrým kamarátom a budete sa mu snažiť pomôcť. 

2 b - Necháš si to pre seba, aj tak to nie je tvoj problém. 

3 b - Pri najbližšom stretnutí s kamarátmi im to všetko vykecáš. 

 

3. Koľko členov by mala mať podľa teba ideálna partia? 

1 b - maximálne 5 

2 b - 5-10 

3 b - 15 a viac 

 

4. Čo odpustíš ako prvé svojmu kamarátovi? 

1 b - Keď a ohovára pred tvojou babou.  

2 b - Keď si z teba uťahuje pred ostatnými. 

3 b - Keď ti nevracia požičané veci. 

 

5. Dokážeš si predstaviť, že by bol Legolas z Pána prsteňov v tvojej bande? 

1 b - Nie, pretože už by nemal nikto šancu presadiť sa. 

2 b - Samozrejme, prečo nie? 

3 b - Načo by nám bol lukostrelec? 

 

6. Kde by si chcel s deckami tvojej partie prežiť dobrodružný výlet? 

1 b - Na Bojnickom Zámku 

2 b - V Zakázanom lese pri hrade Rokfort 

3 b - V nebezpečnej bažine 

 

 

  



Vyhodnotenie testu 

Počet bodov delitelný 2 

S tebou vodca nemá žiadne starosti, pretože vždy stojíš po jeho boku. Si pravý kolektívny typ, 

nevadí ti, keď rozhoduje niekto iný, často sa ostatní obracajú na teba s prosbou a spoločnými 

silami sa potom ľahšie dostanete k cieľu.  

 

Počet bodov delitelný 3 

Keď sa druhí chovajú podľa tvojich predstáv, nemáš s nimi problém. Problémy nastanú až vtedy, 

keď ti niekto začne prikazovať. Vtedy si skutočné osamelý bojovník a nie typ do partie.  

 

Počet bodov delitelný 2 aj 3 alebo ani 2 ani 3 

Veľmi dobre si uvedomuješ, že partia ti môže byť na niečo užitočná. Načúvaš ostatným, pretože 

to šikovne využiješ na dosiahnutie svojho cieľa. Vďaka tomu dosiahneš vždy to, čo si zaumieniť. 

Pokiaľ to tvojím kamarátom nevadí, môžete spolu celkom dobre vychádzať. 

 

 

 

 

 

 

                                               4. ročník, školský rok 2010/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     5. a 6. ročník, školský rok 2010/2011 

    

 

                          

 

                              

                            7. ročník, školský rok 2010/2011 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. ročník, školský rok 2010/2011 

 

 

 

 

1. Hmyz na „V“ 

2. Kresliaci nástroj 

3. Kto učí v škole? 

4. Mat.  

5. Slovo šťastné inak 

6. Písací nástroj v škole 

7. Kto chytá ryby? 

8. Pohár 

9. Posledné písmeno abecedy 

10. Rodinný ... 

11. Nik 

12. Obraz svätých 

13. Zdrobnenina nohy 

14. Nakresli 

 

Sami , 5. roč. 

 

 

 

 
Vylúšti si 

s nami tajničku 

a zisti čo sa 

v nej ukrýva 



 

 

  

Všetky deti sa určite tešia na mesiac jún. A viete prečo? Lebo 

majú sviatok. A ďalší dôvod, snáď ešte lepší je ten, že sa na žiadnej 

škole neučí. Neučilo sa ani na našej škole,  zamestnanci SLVS nám 

pripravili športoví deň so skvelými súťažami plný zábavy a oddychu. 

Súťažili sme v rôznych disciplínach, napríklad v skoku vo vreci, kde 

sme sa museli viacerí prekonávať aby sme prišli do cieľa, alebo 

triafanie do terča, beh dozadu a skákanie naspäť na jednej nohe, 

slalom s loptičkou na pingpongovej rakete. Ten bol naozaj ťažký, lebo 

k tomu aby loptička pravidelne padala nám pomáhal aj vietor. 

A nakoniec, rozhodli sme sa, že si skrášlime okolie v ktorom bývame. Preto 

sme sa snažili pomaľovať sivé múry okolo nás peknými farebnými obrázkami. Tu sme sa 

znovu prejavili ako veľkí umelci. Tak sa teda pozrite, ako sme strávili deň detí v SLVS. 

Šéfredaktor – Paľo , 9. roč. 

 

 

 

 

       Basketbal 

                      Zdolávanie slalomu s loptičkou 

 

 

 

 

 

 

                         Obávané vrece                                                                                         

   



                                           

  

Umelci 

pri 

svojom 

diele 

Aj toto sme 

namaľovali! 

Ale sme 

šikovní 

Bééé, skús 

namaľovať lepšie ak 

si frajer! 

 

 

 

Trpezlivosť 

ruže 

prináša 

 v akcii 

Som proste 

originál ! 



 

 

 

Veľa ďalších rokov, veľa šťastných krokov, 

veľa dobrých vecí, želáme Ti všetci. 

Všetkým oslávencom prajeme krásne narodeniny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Čo vidíš na obrázku? Starého muža, alebo  

                                                                                       Krajinku s chalúpkami? 

 

Peťo  
24. 6 – 16 rokov 

Igor  
31.5 – 16. rokov 
 

 

Leo  
2. 6. - 12 rokov 

Jarko 
14. 6 
 
 
 



 

  

 

 

 

 

 

 

Je to žlté, oranžové, modré, jednoducho je to hocijakej farby. Má to dieru a dokáže to nosiť 

vodu. Čo je to? 

 (aignopš) 

 

Čo je to maximálna vytrvalosť?  

Čakáš kým na teba volské oko žmurkne. 

 
Sedia na streche domu dve dievčatká. Jedno dobré a druhé zlé. A pľujú na okolo idúcich. Zlé 

dievčatko trafí dvoch ľudí a dobré štyroch. Aké plynie z toho ponaučenie? 

 

DOBRO VžDY VíťAZí NAD ZLOM!!! 

 

Slon sa kúpe vo vode. Príde mravec a presviedča ho, aby vyšiel von. Nakoniec slon vyjde a mravec 

hovorí: 

-Dobre, len som chcel vedieť, či nemáš moje plavky.  

 

Príde Janko do školy s veľkou hrčou na hlave a učiteľka sa pýta: 

Prečo máš takú veľkú hrču???  

Chcela ma uštipnúť osa. 

Nestihla to? 

Ale ocino ju zabil lopatou. 

 

 

 

  

 

 

                                                                                                                     René , 5. roč. 

 

 

 

 



  

 

  


